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e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Věříme, že své domovy i rodiny už 
chystáte na vánoční svátky. Na ho-
roměřické radnici se již vyhlíží rok 

2022. Rozpočet je připravený, plánují se 
opravy, investice i možné nákupy pozemků. 
Od nového roku nás opět čekají dílčí změny 
ve svozu odpadů. Všem těmto tématům se 
na stránkách aktuálního čísla Horoměřické-
ho zpravodaje věnujeme.

Bohužel adventní čas jsme kvůli 
pandemii nemoci Covid-19 opět nemohli 
prožít tak, jak jsme zvyklí. Vánoční strom, 
již druhý rok umístěný u bytovek naproti 
škole, byl rozsvícen nenápadně, bez šumu 
zrušeného adventního jarmarku. V rámci 
ochrany zdraví musíme oželet i tradič-
ní vánoční koncerty. Jsme však rádi, že 
můžeme na stránkách aktuálního zpravo-
daje zavzpomínat na několik kulturních, 
sportovních a společenských akcí, které se 
uskutečnily v průběhu letošního podzimu. 
V době, kdy přání pevného zdraví není jen 
prázdnou frází, vám všem přejeme klidné 
prožití vánočních svátků ve zdraví a dobré 
náladě a vydařený rok 2022!

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2021
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 18. 2. 2022.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Předpokládáme, že už je připravený rozpočet na příští rok. Jaké jsou 
hlavní rozpočtové priority vedení obce pro rok 2022?

Král: V rozpočtu máme největší položku rezervovanou na nákup 
pozemků, rádi bychom získali například pozemky u Juliany a pozemek 
na potenciální výstavbu nové školy. Velkou investicí bude přesun 
obecního úřadu do budovy zámku. Aktuálně budeme mít hotový 
projekt na opravu střechy zámku s rozpočtem zhruba 20 milionů Kč. 
Střecha je bohužel v havarijním stavu, proto ji musíme začít opravovat 
co nejdříve. Rekonstrukce dolní části zámku, kam by se měl přesunout 
úřad, nás odhadem přijde na 50–70 milionů Kč. Je to poměrně velká 
částka, proto doufáme, že se nám podaří ke spolufinancování získat 
dotaci. Další velký projekt, který momentálně zpracovává architekt, je 
dostavba stávající školy.

Počítáme i s menšími investicemi. Až dostavíme školku, ve škole se 
uvolní některé prostory, které bude třeba upravit, aby se tam mohla 
přemístit ředitelna a sborovna. Výhledově nás také čeká rozšíření ku-
chyňského pavilonu. Potřebovali bychom navýšit kapacitu na 750 jídel, 
což není tolik o stavbě, jako spíš o technologii, která je však sama 
o sobě velmi drahá. Hasiči obdrží v příštím roce nové auto. Část bude 
možné uhradit z dotace a zbytek dorovná obec.

Herčík: Hasiči již v letošním roce dostali od kolegů z Lysolají 
cisternu. Aby byla provozuschopná, musí být garážovaná v nezámrzné 
teplotě a musí být neustále připojena k elektrické síti. Bohužel stáva-
jící hasičská zbrojnice už nesplňuje všechny požadavky na umístění 
veškeré techniky, proto uvažujeme o stavbě nové hasičské zbrojnice. 
To je ale běh na dlouhou trať. Navíc ohledně územního plánu stále če-
káme na vyjádření dotčených orgánů, které si přes naše časté urgence 
dávají s reakcí na čas, abychom mohli návrh posunout do veřejného 
projednání.

Výdajů je v rozpočtu plánována celá řada. Jaká je situace na straně 
příjmů? Bude mít obec možnost čerpat například příspěvky od letiště 
Václava Havla? 

Král: Na konci října proběhla schůzka s ředitelem letiště. Letiště vy-
povědělo smlouvu s obcemi postiženými hlukem, protože si nemohlo 
dále dovolit vyplácet příspěvky obcím kvůli špatné ekonomické situ-
aci. Původní smlouva totiž byla na 12 milionů cestujících. Nově budou 
ale ochotni dotčeným obcím přispět již od 5–6 milionu cestujících, 

byť samozřejmě ne ve stejné výši jako v původní smlouvě. Za to jsme 
samozřejmě rádi, protože v současnosti žádné peníze z letiště čerpat 
nemůžeme. Letiště zároveň nabízí zapůjčení techniky na úklid větších 
komunikací, rádi tuto nabídku využijeme.

Herčík: Podle vedení je letiště momentálně zhruba na 30 % původ-
ního počtu letů před covidem a dokud nebude dostavěna nová para-
lelní dráha, nebudou se rušit noční lety. Letiště tvrdí, že má kompletní 
přehled hlukovém i emisním zatížení, které se nás týká. Požádali jsme 
je o synergické měření hluku leteckého a automobilového provozu, 
protože to se zatím nikdy neměřilo společně. To vedení letiště uznalo 
a plánuje pokračovat ve spolupráci formou dobrého sousedství. 
Pravděpodobně se znovu otevře program rekuperací pro domácnosti 
a se zvažuje další výměna protihlukových oken tam, kde měření hluku 
prokáže, že původní vyměněná okna neplní svoji protihlukovou funkci 
kvůli špatné instalaci.

Některá místa a komunikace v obci by zasloužily rekonstrukci dostane 
se na ně?

Král: Máme připravený projekt na oddělení splaškové a dešťové 
kanalizace v lokalitě Chotol. To je velmi důležité, až obci přestane 
dostačovat současná kapacita čističky odpadních vod. 

Herčík: Konečně také budeme mít projekt na revitalizaci rybníka 
Pod Luky II a v roce 2022 by se měla realizovat.

Sedláček: Další projekt, který by měl být hotový v únoru, se týká 
rekonstrukce ulic K Chotolu směrem do Statenic a ulice Ke Studán-
ce. Obě mají dnes prašný povrch. Jakmile bude projekt hotový, jsme 
připraveni k realizaci.

Herčík: V polovině listopadu jsme měli velkou schůzku, kde se sešli 
projektanti a Krajská správa a údržba silnic. Řešili jsme projekt, který 
se řeší už třetí rok, a ještě nějakou dobu bude, a to kompletní rekon-
strukce ulic Velvarská a Hrdinů. Zároveň jsme také domlouvali opravu 
ulice Revoluční. To jsou všechno komunikace, které patří kraji. Navrho-
vali jsme, že by bylo vhodné opravu realizovat nejlépe v době pláno-
vaného dvouletého uzavření mostu v Černém Volu. Bohužel do té doby 
zřejmě ani nebude vysoutěžená firma. Zástupci KSÚS odhadovali, že 
by se mohlo začít stavět v roce 2025 nebo 2026, tedy za čtyři roky.

Herčík: Obecní policie má nově zapůjčen radar na měření rychlosti 
v obci. Naši policisté už realizovali měření na několika místech v obci. 

z P R á V y  z   R a D N I C e

Čekají nás 
investice do školy 
i do rekonstrukce zámku
V závěru roku se na radnici připravuje rozpočet 
na rok 2022. Se starostou Janem Herčíkem, 
prvním místostarostou Alešem Sedláčkem 
a místostarostou Ivanem Králem jsme se 
sešli nejen nad plánovanými investicemi 
a rozpracovanými projekty. Dozvěděli jsme se 
také, na čem se na svém posledním setkání 
shodla školská rada, které komunikace čekají 
na opravu a zda nás čeká další vylepšení 
infrastruktury pro sportovní nadšence.
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V této činnosti mají v plánu pokračovat a překročení rychlosti poku-
tovat. Proto prosíme všechny obyvatele Horoměřic, aby dodržovali 
předepsanou rychlost.

obec se v současném volebním období věnuje budování příležitostí 
pro různé pohybové a sportovní aktivity. Plánujete v tomto ohledu 
ještě něco nového?

Sedláček: Na zastupitelstvu jsme prezentovali projekt parkouro-
vého hřiště, které by bylo umístěné na okraji obce vedle plánované 
pumptrackové dráhy. Momentálně zjišťujeme zájem veřejnosti. 

Máte informace, jak je využíváno nové workoutové hřiště směrem 
na Julianu?

Sedláček: K novému workoutovému hřišti jsme měli stížnosti, že 
jsou prvky umístěné příliš vysoko. Částečně je to tím, že v létě lijáky 
odplavily mulčovací vrstvu. Na podnět jednoho ze sportovců jsme ob-
jednali a instalovali tyče pro snadnější nástup na vyšší prvky. Na jaře 
tam opět doplníme vrstvu mulčovací štěpky, to také pomůže. 

Herčík: U workoutového hřiště jsme se také rozhodli vybudovat 
stanoviště pro cyklisty, kde bude možné dobít elektrokolo, dofouk-
nout duši kompresorem, bude zde i USB přípojka na dobití telefonu 
a osvětlení dobíjené solárním panelem. Se stejnou firmou plánujeme 
i revitalizaci pouličního osvětlení vytipovaných ulic formou inteli-
gentních systémů. Ty umí během noci samy snižovat intenzitu svícení 
a jsou tak šetrné nejen k spotřebě energie, ale také k biorytmům 
zvířat. Realizace bude záviset na tom, zda se nám podaří získat přísluš-
nou dotaci.

Jak se osvědčilo nové sportovní hřiště u školy?
Král: Nové sportovní hřiště v areálu školy už slouží a je využívané. 

Spolupráce s realizační firmou byla výborná, stavba byla dokončena 
během čtyř týdnů. Oproti tomu schvalování a úřední procesy trvalo vy-
řídit rok a půl. Hřiště je také vybaveno umělým osvětlením. Momentál-
ně se na radnici hledáme technologii, jak bezpečně zpřístupnit hřiště 
i zájmovým sportovcům z řad veřejnosti.

Během podzimu se sešla školská rada základní školy. Jaké byly hlavní 
body setkání?

Herčík: Řešily se jak otázky pedagogické, tak technické. Přijali jsme 
výroční zprávu o činnosti, která je k nahlédnutí na webových stránkách 
školy.

Sedláček: Na školské radě jsme probírali inspekční zprávu z roku 
2018 a způsoby, jak škola realizuje nápravu v jednotlivých bodech. 
Dále jsme probírali proticovidová opatření, protože se ozvali zástupci 
některých rodičů, kteří proticovidová opatření striktně odmítali a pro-
testovali proti tomu, aby se jejich děti testovaly nebo nosily roušky. 

Závěr školské rady byl ten, že naopak preferujeme 
plošné testování, včetně testování očkovaných peda-
gogů i žáků, protože jsme přesvědčeni, že to pomůže 
k udržení prezenční výuky a k omezení karantén. 
Kvitovali jsme stávající praxi, že žáci mají roušky do té 
doby, než se otestují, a tím pádem nejsou posíláni 
do karantény. Paní ředitelka nás informovala, že testů, 
které mají k dispozici od ministerstva školství, je 
dostatek na pokrytí plošného testování. V případě, že 
by tomu tak nebylo, je obec připravena se na pořízení 
testů podílet. Důležité je, že všechny dosud pozi-

tivní antigenní testy byly potvrzeny i metodou PCR, tudíž k falešné 
pozitivitě testů zatím nedochází. Testování funguje prozatím nejlépe, 
a přispívá k tomu, aby se prezenční výuka dala udržet.

Plánuje obec další očkování proti nemoci Covid-19 ve spolupráci s mo-
bilním očkovacím týmem?

Herčík: 8. a 15. 12. jsme zorganizovali očkování občanů třetí posi-
lovací dávkou vakcíny. Další očkovací tým, který jsme kontaktovali, by 
měl přijet na začátku ledna.

Král: Řada lidí volá na radnici a ptá se, zda budeme opět organi-
zovat také očkování první dávkou. O tom jsme zatím nerozhodli, ale 
pokud tak učiníme, budeme veřejnost neprodleně informovat.

Jak se na fungování radnice odráží současné restrikce kvůli pandemii?
Herčík: Provoz radnice však zatím zůstává bez omezení. Průběžně 

ale bojujeme s nepřítomností několika zaměstnanců kvůli nemocem, 
karanténám i čerpání dovolené. Respektujeme všechna nařízení vlády 
v rámci nouzového stavu. Na základě proticovidových opatření jsme 
zrušili všechny hromadné akce. Jako první byl zrušen koncert Epoque 
Quartet plánovaný na 4. 11. kvůli pozitivnímu testu na Covid jednoho 
z hudebníků. Od té doby se už žádná další plánovaná akce nekonala 
a do konce roku konat bohužel nebude. Rád bych, aby lidé vzali rozum 
do hrsti a dle svého uvážení chránili sebe i své okolí tím, že budou 
dodržovat doporučená opatření, aby se nemoc dál nešířila.

Celý rok průběžně informujeme o tom, že obec postupně přistupuje 
k inovaci systému sběru odpadů. Co nás čeká v nejbližších měsících?

Král: Rozdali jsme tři čtvrtiny kompostérů. Bohužel zhruba čtvrtinu 
objednaných kompostérů si zatím majitelé nevyzvedli. Jejich distribuci 
bychom rádi co nejdříve dokončili. Od prosince zároveň již poskytuje-
me nádoby na tříděný odpad těm, kteří o ně požádali. V současnosti 
má o nádoby na tříděný odpad zažádáno asi 600 rodin, ale je možné 
žádat i nadále, zájemcům se budeme snažit vyhovět do vyčerpání 
zásob. V případě zájmu je třeba kontaktovat paní Renatu Urbanovou 
na obecním úřadě.

Od ledna by měla začít platit nová úhradová vyhláška ohledně 
odpadů a zároveň se začne vyvážet tříděný odpad přímo z domác-
ností. Směsný odpad se bude od nového roku vyvážet stejně jako 
dosud, tedy každý týden, a tříděný odpad z domácností každé 4 týdny. 
Zároveň zatím budou zachována i sběrná hnízda. Během příštího roku 
bychom rádi připravili nový model svozu odpadu, který by měl zvý-
hodnit ty občany, kteří budou poctivě třídit. Více podrobností najdete 
také v samostatném článku na následujících stránkách Zpravodaje.

Herčík: Na závěr bych občanům Horoměřic jménem celého zastu-
pitelstva rád popřál krásné a pohodové Vánoce a pevné zdraví v roce 
2022! ×

z P R á V y  z   R a D N I C e

← V obci probíhá měření rychlosti
 Foto: Aleš Sedláček

5





Čerpání rozpočtu obce 
v roce 2021
Vážení občané Horoměřic, dovolte, abychom 
Vás seznámili s plněním rozpočtu roku 2021. 
Tento článek píšeme v polovině listopadu, 
takže ač čísla nejsou konečná, dá se již 
předpokládat, které akce se podaří splnit 
a které se přesunou do dalšího kalendářního 
roku. 

Příjmovou stranu rozpočtu tvoří hlavně daňové příjmy a dotace, příjmy 
z pronájmu nebytových prostor a příspěvků na pořízení dlouhodobého 
majetku. Současnost je úzce spojená s restrikcemi platnými v rámci 
boje s covidem, proto Středočeský kraj zaslal obcím na zmírnění da-
ňových výpadků kompenzační bonus, pro nás ve výši 922 tis. Kč. Obec 
Horoměřice hospodaří se schválenými příjmy 106 989 tis. Kč, které se 
z důvodu pozitivního čerpání v průběhu roku zvedly na 118 425 tis. Kč. 
V tuto chvíli se na příjmové straně skutečně daří čerpat 91 401 tis. Kč, 
celkově tak jde o 77 % zamýšlených příjmů.

Výdajovou stranu tvoří provozní a investiční výdaje obce. Investiční 
výdaje jsou závislé na mnoha faktorech, politické shodě, projektové 
přípravě, povolovacích procesech, ale i nepředvídatelných okolnos-
tech (Covid-19). Obec hospodaří se schválenými výdaji 175 922 tis. Kč, 
které se v rámci úpravy příjmů také v průběhu roku navýšily na 187 357 
tis. Kč. V tuto chvíli má obec vyčerpáno 68 257 tis. Kč, celkové jde 
o 37 %. Do konce roku však očekáváme ještě podstatné navýšení čerpá-
ní, především v oblasti realizace investic. Podrobnější výklad čerpání 
rozpočtu je možné nalézt na webových stránkách obce.

Z větších akcí, které jsou v současnosti již realizované, nebo se 
na nich intenzivně pracuje, můžeme uvést venkovní hřiště v areálu 
školy. To by mělo pomoci školní výuce a do doby realizace velké školní 
tělocvičny tuto částečně zastoupit. Na hřišti se dají provozovat veškeré 
míčové hry a v případě potřeby použít umělé osvětlení. Největší 
letošní investiční akcí je výstavba nového pavilonu MŠ v ulici Komen-
ského, kde vzniknou dvě nová oddělení. Celkové náklady se pohybují 
v desítkách milionů, které musí v plné výši uhradit obec a následně 
může část obdržet zpět z dotačního programu.

Další akcí je pořízení rekuperačních jednotek do naší školy. Celkové 
náklady se pohybují okolo devíti milionů, které nám budou zpětně 
v plné výši uhrazeny od Letiště Praha. Důležitou investicí je navýšení 
kapacity naší kuchyně, která zabezpečuje stravování jak pro mateřskou 
školu, tak pro základní školu. Nyní je její kapacita na hraně možností, 
proto je nezbytné provést pomocí nových technologií a stavebních 
úprav její navýšení. Ani toto není levná záležitost, výdaje budou v řá-
dech několika milionů.

Povedlo se dokončit rekonstrukci Rytířského sálu (podlahy, osvět-
lení, topení, el. rozvody apod.), V Roklích je postaveno nové workou-
tové hřiště.

Stále probíhá investice do obnovy vybavení naší technické čety. 
Snažíme se jít ekologickou cestou. Výsledkem je pořízení elektrických 
tříkolek a malého elektroauta. Díky nim při svozu košů nedochází 
k znečišťování ovzduší ani k nepříjemné hlukové zátěži. Je sympatické, 
že již několik sousedních obcí dle našeho vzoru podobné stroje zakou-
pilo, nebo se na podobnou investici chystá.

Postupně se obnovuje obecní rozhlas, další fáze obnovy proběhne 
i v roce 2022.

Tak jako předešlé roky navyšujeme investice pro naše hasiče na ob-
novu jejich vybavení a výstroj. I v příštím roce počítáme s podporou 
sboru, kromě dalšího bude posílen úplně novým automobilem (Duca-
to) a přívěsem, který bude částečně hrazen ze získané dotace. 

Další kapitolou jsou investice, které nejsou okamžitě vidět, ale jsou 
nesmírně důležité pro další rozvoj. Jsou to především peníze vložené 
do projektové přípravy. Nyní se pracuje na projektu dostavby základní 
školy. Máme již zpracovanou a uhrazenou studii dostavby, pracuje se 
na prováděcí dokumentaci.

Dalším důležitým projektem je přestavba zámečku na sídlo obec-
ního úřadu a na kulturní centrum Horoměřic. V současné době se 
dokončuje projekt na rekonstrukci střechy na historické budově, která 
je v havarijním stavu.

Máme také hotový projekt na rozdělení splaškové a dešťové kanali-
zace v oblasti Chotola, zde čekáme na schválení ORP Černošice.

Některé investice, na které máme již i projekty, bohužel nebylo 
možné realizovat pro nedohodu s vlastníky pozemků. Častým problé-
mem je také pomalý postup státních orgánů.

V roce 2022 počítáme s velkými investičními výdaji jako rekonstruk-
ce statku na sídlo OU, projekty na dostavbu ZŠ, tělocvičny a další. Díky 
polštáři z nedočerpaného rozpočtu, který jsme si vytvořili, se do těch-
to investic můžeme bez obav pustit. ×

Šárka Musilová (finanční účetní) a Ivan Král (místostarosta)

z P R á V y  z   R a D N I C e
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Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 5/2021
datum: 2. 11. 2021, čas: 18:00 

Přítomni: (10) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Zdeněk Babka 
omluveni: (5) Bc. Jana Kohoutová, Ing. Šárka Fajkošová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
MUDr. Pavla Lacková, Miroslav Vidner 
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Přítomno je 10 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva 

Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce MVDr. Jan 
Herčík a Z. Babka si zápis z jednání zastupitelstva ze dne 31. 8. 2021 
přečetli, a po zapracování drobných úprav v textu na žádost ověřova-
tele Z. Babky, bez připomínek oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu 
plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva provedl starosta 
J. Herčík, usnesení ZO jsou průběžně plněná. Nesplněná usnesení ZO 
viz přiložená tabulka v podkladech pro jednání, ostatní usnesení ZO 
jsou plněná ve stanovených termínech. Zdůvodnění k nesplněným 
bodům podal místostarosta I. Král a A. Sedláček. 

V 18:10:53 přišel MUDr. Pavla Lacková, přítomno 11 zastupitelů. 

aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (11) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Anto-
nín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Jindřich Srb, Ing. Luboš 
Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, MUDr. Pavla 
Lacková 
omluveni: (4) Bc. Jana Kohoutová, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Jan 
Mikulka CSc., Miroslav Vidner
Nepřítomni: (0) 

Bezúplatný převod pozemku č. parc. 298/485, k. ú. 
Horoměřice 
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček 
Důvodová zpráva 
Pozemek parc.č. 298/485, k.ú. Horoměřice, jež je ve vlastnictví státu 
(příslušný k jeho hospodaření - Státní pozemkový fond). V případě, 
že bude pozemek převeden do vlastnictví obce, bude zřízeno věcné 
břemeno průjezdu zemědělské techniky pro spol. Agrivep. 

V 18:16:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Aleš Sedláček") v tomto znění: 

zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným nabytím nemovitého 
majetku pozemku parc. č. 298/485, k.ú. Horoměřice, z vlastnictví státu 
(Státní pozemkový úřad. Praha) do vlastnictví obce Horoměřice. 

Hlasování 

pro: (11) Ivan Král, Jindřich Srb, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Filip Kohutič, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MUDr. Pavla 
Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Směna části pozemků p.č. 150/2, k.ú. Horoměřice za část 
pozemku parc.č. 481/3, k.ú. Horoměřice (ve vlastnictví 
obce)
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 
Žádost organizace Trees s.r.o., se sídlem Mrkvičkova 1370/8, Praha 6, 
IČ 08885532 o směnu části pozemku parc.č. 150/2,orná půda, o výmě-
ře 211 m2, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice za část pozemku parc.č. 
481/3, zahrada, o výměře 211 m2, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, 
zapsaný na LV 10001. Důvodem k podání žádosti o směnu pozemků je 
spojení dvou pozemků (150/6 a 150/2), které aktuálně dělí pozemek 
parc.č. 481/3 na dvě části a znemožňuje tak záměr využít ucelenou 
plochu pro výstavbu zahradnictví se sadem a dalšími jeho součástmi. 
Na druhou stranu tak bude možno pozemek zcelit a rozšířit pozemek 
obce Horoměřice. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král 
V 18:19:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 

(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 
zastupitelstvo obce souhlasí se směnou části pozemku parc.č. 150/2, 
orná půda, o výměře 211 m2, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice za část 
pozemku parc.č. 481/3, zahrada, o výměře 211 m2, k.ú. Horoměřice, 
obec Horoměřice, zapsaný na lV 10001 bez doplatku.

Hlasování 
pro: (11) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš 
Langer, Zdeněk Babka, Jindřich Srb, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlasti-
mil Altmann Ph.D., Filip Kohutič, Ing. Marcela Helerová, MUDr. Pavla 
Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

z á P I S  z   J e D N á N í
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Směna části pozemků parc. č. 425/149, k.ú. Horoměřice 
za část pozemku parc .č. 425/9, k.ú. Horoměřice 
(ve vlastnictví obce) 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 
Stavebník požádal o prodej části pozemku č.parc. 425/9 ve vlastnic-
tví obce, což mu bylo radou obce zamítnuto. Ze strany obce mu byla 
navržena směna za část pozemku č.parc. 425/149, který je ve vlastnictví 
žadatele. Pro obec je tento pozemek výhodný pro případné uložení 
dešťové kanalizace. Z pozemku parc.č. 429/149 bude oddělen pruh 
cca 3 m široký pro případné uložení dešťové kanalizace (ochranné 
pásmo), tak aby zasahovalo pouze na pozemky obce, o celkové výměře 
cca 46 m2. Stejná velikost výměry bude oddělena z pozemku parc.č. 
425/9 (vyznačeno v příloze projednávaného bodu). GP bude žadatelem 
vypracován do konce měsíce října 2021. 

V 18:22:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

zastupitelstvo obce souhlasí se směnou části pozemku parc.č. 
425/149, k.ú. Horoměřice, za část pozemku parc.č. 425/9, k.ú. Horomě-
řice, který je ve vlastnictví obce, v rozsahu dle vypracovaného geomet-
rického plánu. 

Hlasování 
pro: (11) Filip Kohutič, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Zdeněk Babka, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Jindřich 
Srb, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MUDr. Pavla Lacková, Antonín 
Čacký 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Prezentace Studie - Dostavba základní školy
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 
Pan starosta na úvod prezentace uvedl že v ZŠ Horoměřice je nedosta-
tek míst pro žáky, obec se snaží posílit kapacitu ZŠ dostavbou stávající 
ZŠ, posílení o 300 žáků, dle demografické prognózy je i toto navýšení 
kapacity ZŠ nedostačující, záměrem obce je výstavba nové ZŚ na již 
vytypovaném pozemku. Proběhla prezentace "Studie - Dostavba ZŠ", 
arch. ateliérem Hlaváček a Partner a byly zodpovězeny dotazy. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc, Veřejnost 
Veřejnost: dotaz, zda prezentovaná "Studie - dostavba ZŠ" vypra-

covaná arch. atel. Hlaváček a partner je "Studie" nebo zda se jedná 
o "Studii proveditelnosti". Zhotovitel odpověděl, že nevidí rozdíl mezi 
studií a studií proveditelnosti. Odpověděl starosta - obecní úřad tento 
dotaz zodpoví písemně. 

zprávy z rady 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Zápisy z jednání rady obce za období od 24. 8. do 26. 10. 2021. 

L. Langer požádal o podání doplňující informace k některým 
usnesením rady obce. Tyto doplňující informace mu byly poskytnuty 
radními A. Sedláčkem, I. Králem, starostou J. Herčíkem. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, MVDr. Jan 
Herčík CSc. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 8 - Zprávy 
z rady na vědomí. 

Prezentace parkourového hřiště
A. Sedláček představil všem přítomným zastupitelům prezentaci záměr 
obce - vybudování parkourového hřiště. Jedná se o hřiště pro mládež 
kategorie 10-15 let. 

I. Král navrhl bod do diskuse - zavedení noční autobusové linky 
do Prahy, zájem o tuto službu mají obce Tursko, Statenice, Kněževes. 
Zastupitelé se shodli, že je třeba spíše posílit současné autobusové 
linky v exponovaných časech. 

Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Filip 
Kohutič, Zdeněk Babka, Veřejnost 1, Veřejnost 2, Ing. Luboš Langer, 
Veřejnost 3, Veřejnost 4 

Dotaz pana Z. Babky na stav jednání obce s premonstráty. Odpo-
věděl starosta J. Herčík - probíhá jednání mezi právními zástupci obce 
a premonstrátů, obec zaslala v dopise premonstrátům požadavky obce 
a co obec premonstrátům nabízí. Obec má zájem se s premonstráty 
dohodnout. 

F. Kohutič se dotazuje v jaké fázi je jednání se spol. Castelfranco. 
Starosta uvedl, že obec zaslala dopis společnosti Castelfranco, o jehož 
obsahu jednali v pondělí právní zástupci obou stran. Výsledek jednání 
zatím není znám. M. Helerová připomněla, že je třeba řešit parkování, 
připojení na infrastrukturu, která je v katastrofálním stavu, zastavě-
nost území. 

L. Langer upozornil, že dva radní jsou při jednání se společností 
Castelfranco ve střetu zájmů, protože jednají jednak za obec a jednak 
jsou přímými sousedy. Zájmy obce a zájmy sousedů nemusí být shod-
né a proto jsou ve střetu zájmu. Na toto tvrzení odpověděla M. Helero-
vá - jmenovaní 2 radní jsou ze správního řízení za obyvatele bytových 
jednotek vyloučeni, jednají za obec. A. Sedláček doplnil, že obec má 
zájem na tom, aby v centru byla možnost parkování a aby vše zapada-
lo do plánované koncepce přestavby zámku a celého centra obce. 

Z. Babka se dotazuje na stav rekuperace v ZŠ - zda vše funguje. 
Dotaz zodpověděl místostarosta I. Král - normy na přítomnost CO2 jsou 
splněny, poté vysvětlil všem přítomným princip, jak by měla rekupe-
rační jednotka fungovat. Pan starosta poznamenal, že si provedl vlast-
ní šetření na téma spokojenost s rekuperací v budově ZŚ u žáků a uči-
telského sboru. Byla celkově vyjádřena spokojenost, ale byly zmíněny 
i drobné nedostatky, které je třeba doladit dle potřeb jednotlivých tříd 
a to hlavně ve staré budově ZŠ, kde je v katastrofálním stavu topení 
a jsou zde zarezlé ventily u topení, není zde možná regulace topení. 
Toto se bude řešit současně s dostavbou ZŚ. Dále pan Z. Babka se 
dotázal, zda je stanoven termín předání dodávky (stavby) rekuperace. 
I. Král uvedl, že rozhodující pro předání stavby je stanovisko Letiště, 
které celou stavbu (dodávku) financuje. V budoucnu bude podmínkou 
rekuperace u všech budov škol. 

L. Langer: se dotazuje, jak byla vyřešena námitka JUDr. Supa 
z minulého jednání zastupitelstva ohledně stavby Velvaria. Rada obce 
společně se stavební techničkou provedli místní šetření a konstato-
vali, že stavba Velvaria probíhá v souladu se stavební dokumentací, 
stavebním povolením a současně provedli kontrolu stavby MŠ. 

Dotaz na "jezírko" - A. Sedláček uvedl, že obec požádala o posunutí 
termínu, obec shromažďuje potřebné dokumenty. P. Sadílek upozor-
nil, že se pan Sedláček dlouhou dobu projektantovi neozval. Na to 
p. Sedláček konstatoval, že se stávajícím projektantem tedy spolupráci 
ukončí a bude hledat nového. 

Zástupkyně ZŠ byla vyzvána k vyjádření k funkčnosti rekuperačních 
jednotek v ZŠ. Uvedla, že škola je ve zkušebním provozu, že jde o sub-
jektivní názor a že toto nedokáže posoudit. Faktem je, že jsou třídy, 
kde rekuperace funguje, ale jsou i případy, kde nefunguje. Jedná se 
hlavně o třídy ve staré budově školy, kde je ve třídách horko, z důvodu 
nefunkčních ventilů u topných těles, a tudíž se větrá okny a doplnila, 
že je třeba řešit i zastínění staré budovy ZŠ. 

Veřejnost: dotaz, zda jsou odstraněny všechny závady na rekupe-
raci, které byly uvedeny v zápise z kontrolního dne, případně, zda je 
stanoven termín na odstranění závad. Odpověděl I. Král - po kontrole 
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Studie dostavby  
Základní školy
Architektonický atelier Hlaváček & Partner 
se podílel na současné podobě naší základní 
školy. Logicky jsme jej oslovili s žádostí 
o studii na její dostavbu. Vzhledem k tomu, 
že areál současné školy je jediné místo, kde 
můžeme podle platného územního plánu začít 
stavět ihned, padla na radě obce shoda, že 
budeme preferovat variantu rozšíření ZŠ právě 
zde. Jako záložní variantu jsme připravili studii 
na školu pro 500 žáků v lokalitě na Výsluní, 
tedy na obecních pozemcích připravených 
k prodeji na rodinné domy. Tuto studii zhotovil 
architektonický atelier Brychta.

Dle studie by se dostavbou kapacita školy navýšila o 450 žáků, 9 uče-
ben 1–3. ročníku, přírodovědnou učebnu pro 5. ročník, 5 kmenových 
tříd pro 4–5. ročník, sdílené a odborné učebny. Místo pro dostavu 
dalšího křídla vznikne odstraněním budovy, kde v současné době sídlí 
obecní úřad. 

Vestavět školu do stávající staré budovy OÚ není možné. Dispozice 
neodpovídá potřebám, navíc přízemí budovy je velmi vlhké. Studie 
dále umísťuje tělocvičnu tak, aby došlo k co nejmenšímu zásahu 
do zelených ploch. Dále studie řeší umístění kuchyně do areálu školy, 
čímž by se odbouralo převážení hotových jídel, tak, jak je tomu dnes. 

Obec získala dotaci na studii a projektovou dokumentaci, která se 
připravuje v současné době tak, aby bylo možné žádat o dotaci MŠMT 
hned z kraje budoucího roku. ×

Aleš Sedláček

dodávky ze strany technika Letiště budou závady odstraněny. 
Dotaz veřejnosti na revitalizaci rybníka. K tomuto podal vyjádření 

starosta J. Herčík - probíhá výběrové řízení na zhotovení projektu, 
pokud bude vyhlášena výzva na dotaci, obec o ni požádá, plán obce - 
zahájit práce na revitalizaci rybníka na jaře roku 2022. 

závěr
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 
Termín příštího jednání zastupitelstva je 9. 12. 2021, v 18:00 hod, 
v Rytířském sálu.  ×

 více foto na odkazu  →
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↓ inzerce 

M í S T N í  P o l I C I e

Poděkování místní policii
Dovolte mi krátce vyjádřit obdiv nad prací našich strážců zákona. 
V nedávné době jsem se dostal do situace, že jsem potřeboval 
pomoc od našich strážníků obecní policie a jejich reakce pro mě 
byla velkým a milým překvapením. Opravdu jsem čekal odmítnu-
tí, případně aroganci, se kterou jsem se setkal na jiném útvaru, 
podotýkám, že v jiném městě. Jelikož nebylo v silách naší policie 
situaci vyřešit ihned, byl jsem alespoň správně poučen o vhodném 
postupu a možnostech řešení. Poskytnuté informace byly naprosto 
správné a nápomocné.

Velice jsem ocenil, že pomoc přišla mimo úřední hodiny 
a okamžitě. Ze strany našich strážníků jsem nezaznamenal jedinou 
připomínku, že volám "pozdě", naopak jsem byl ujištěn, že je to 
v pořádku, od toho tu přeci jsou! Dokonce mi byla nabídnuta osob-
ní návštěva na místě, čehož si také velice cením.

V minulosti jsem se setkal s tím, že při dopravní nehodě u nás 
v obci, která se stala ve večerních hodinách, byla naše hlídka 
na místě jako první a vše perfektně zorganizovala. Opět mimo 
pracovní dobu. V neposlední řadě jsem také zaznamenal ukázkovou 
spolupráci naší obecní policie s hasičským záchranným sborem při 
velkém požáru rodinného domu v naší obci.

Musím velmi pochválit lidský a hlavně normální přistup bez 
vytáček a kličkování. Myslím, že u pana strážníka Dvořáčka je zcela 
evidentní jeho dlouhá profesní zkušenost kdy, dokáže velmi rozváž-
ně a klidně komunikovat a vhodně volit komunikační strategie. 

Poprvé jsem měl tu čest setkat se s naší obecní policii při řešení 
dlouhého a vleklého a také hlavně zbytečného sousedského sporu, 
který dokázali oba naší strážnici aktivně nestranně řešit. 

Je velmi dobře, že máme obecní policii zřízenou a především, že 
je zabezpečována kvalitními lidmi, kteří dělají práci, která je baví 
a kterou umí. Jejich důležitá role je vidět nejen v těchto těžkých 
časech. Do budoucna přeji našemu sboru mnoho štěstí a hlavně 
další alespoň stejně kvalitní strážníky, které aktuálně má. Vím, že 
tuto práci lze vykonávat jen jako poslání, což u našich strážníku 
vrchovatě platí. ×

Roman Malý
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Vážení občané, jak jistě víte, Horoměřice se 
vydaly na cestu, jejímž cílem je výrazné snížení 
množství produkovaného odpadu, a podnikly 
kroky, kterými situaci s odpady v naší obci 
zlepšují. Vážíme si jakékoliv zpětné vazby, 
a proto děkujeme všem občanům za podněty 
a připomínky, které dostáváme. Je to stále 
běh na dlouhou trať, proto bychom vám rádi 
připomněli, co už máme za sebou a co nás 
ještě čeká. 

Velké množství odpadu
V letošním roce jsme se ve spolupráci s firmou JRK Česká 
republika a svozovou společností FCC pustili do eviden-
ce směsného komunálního odpadu (SKO). Sledujeme 
počet výsypů, množství i kvalitu sváženého odpadu. 
Výsledky ale nejsou příliš uspokojivé. 

Každý občan naší obce průměrně vyprodukuje 
přes 300 kg směsného komunálního odpadu a vel-
koobjemového odpadu (VO) za rok. Pro splnění 
zákonného limitu, který činí 200 kg na občana 
za rok 2021, musíme toto množství snížit. 

zvýšení poplatku za odpady
Kvůli vysokému množství SKO a VO v naší obci se nám 
nevyhnou vysoké poplatky spojené se skládkováním. Proto 
abychom pokryli náklady na odpadové hospodářství, musíme přistou-
pit ke zvyšování poplatků za odpady u samotných občanů. Od 1. ledna 
2022 tak každý občan Horoměřic zaplatí 840 Kč. 

Nic ale není ztraceno, každý z nás se může podílet na změnách, 
ulevit naší planetě i napjatému rozpočtu, abychom nemuseli zdražo-
vat i nadále. V nádobách na SKO totiž velmi často končí i bioodpad, 
a to úplně zbytečně. 

Proto vás prosíme, zkuste předcházet jeho vzniku. Využijte také své 
kompostéry na zahradě, které bioodpad promění na kvalitní hnojivo.     

Horoměřice pokračují na cestě 
ke snížení množství odpadu

Sběr plastu a papíru dům od domu
Nechceme přenášet veškerou zodpovědnost jen na občany, proto 
jim snažíme co nejvíce třídění odpadu usnadnit. Domácnosti, které 
se přihlásily do nového systému, od nás v prosinci zdarma získají 
modrou a žlutou nádobu. Jejich distribuce již nyní probíhá. Díky tomu 
už nebudou muset s plastem ani papírem chodit do sběrných hnízd. 
V den svozu jednoduše postaví nádobu před dům a svozová společ-
nost se o vše postará. 

Stejně jako u SKO najdete na nádobách etikety s QR kódy.  I tady 
pak pracovník svozové společnosti při výsypu odpadu QR kód načte 
do evidenčního stystému, kde se následně propíší informace o do-
mácnosti, druhu odpadu a jeho množství. 

Sběrná hnízda na tříděný odpad
Sběrná hnízda na tříděný odpad zatím omezovat nebudeme, přistou-
píme k tomu až ve chvíli, kdy se většina domácností zapojí do sběru 

plastu a papíru dům od domu.

Snížení frekvence svozu SKo v současné 
době nebude

Se zavedením změn, které podporují třídění, dou-
fáme, dojde k poklesu zaplnění nádob na SKO. 
Nicméně i tak od ledna 2022 zůstává zachována 
četnost svozu 1x za týden. V roce 2022 se bude-
me snažit najít takový model, který by  přinášel 
prospěch těm, kteří budou schopni poctivě třídit 

a tím snižovat množství směsného odpadu. Pokud 
nás bude většina, pomůžeme nejen sobě, ale celé 

obci.
Tyto nové systémy už fungují po celé republice a sklízí 

pozitivní ohlasy. Příkladem budiž zavedení tohoto systému 
v Buštěhradu, Nové Vsi, Veltrusích, v Chýni , nebo v Hostivici.

o dalších podrobnostech vás budeme včas informovat. Děkujeme, že 
se zapojujete do změn a podílíte se s námi na budování obce s mini-
mem odpadů. ×

Ivan Král ve spolupráci s JRK
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↓ inzerce 

Dotační projekty
Opět bychom Vás rádi seznámili s projekty, 
na které naše obec získala dotace od Evropské 
unie či Ministerstva životního prostředí, 
Ministerstva vnitra nebo od Středočeského 
kraje. Každý projekt se vyvíjí a směřuje 
ke zdárnému dokončení.

Občany oblíbené kompostéry už jsou z velké většiny rozdané. Pár kusů 
si však zájemci stále nevyzvedli, takže kdo má zájem, může si zavolat 
na OÚ. Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudrž-
nosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Evropskou unií bude rovněž financován další úspěšný projekt, který 
bude navazovat na pořízení kompostérů pro občany, a to pořízení 
nádob na separovaný odpad, konkrétně plast a papír, pro jednotlivé 
domácnosti či SVJ. Distribuce nádob již probíhá. Ti, kdo si o nádoby 
požádali, mohou přijít na OÚ do prvního patra pro smlouvu a poté si 
ve statku nádoby vyzvednout. Ty už však nejsou v rozloženém stavu, 
takže je třeba s tím počítat.

Obec také získala dotaci na dostavbu pavilonu A MŠ v ulici Komen-
ského, který už stojí a provádějí se dokončovací a zařizovací práce. 
Termín dokončení je stanoven na leden 2022.

V loňském roce se, mimo jiné, podařilo získat dotaci na pořízení 
elektromobilu pro naše technické služby. Starý, naftový, neekologický 
a hlučný vůz nahradil moderní, ekologický elektromobil Selvo S2.DCH. 
Příspěvek Státního fondu životního prostředí ČR činil 200 000,- Kč, 
vlastní zdroje 311 225,- Kč, celková cena pak činila 511 225,- Kč. Elekt-
romobil už více než rok spolehlivě slouží naší technické četě k údržbě 
obce.

Další úspěšnou dotací, kterou se podařilo získat, je příspěvek 
od Ministerstva vnitra na pořízení nového dopravního automobilu 
s přívěsem pro hašení pro naši jednotku dobrovolných hasičů. Výše 

příspěvku od MV ČR činí 450 000,- Kč. Na kofinancování tohoto projek-
tu se podílí Středočeský kraj částkou 300 000,- Kč.

Máme podepsanou smlouvu s vítězným dodavatelem, auto je ob-
jednáno u výrobce a pokud půjde vše podle plánu, máme ho přislíbe-
no na jaře příštího roku. Půjde o Fiat Ducato Light 2,2 MTJ SCR 140k 33 
L2H2 Combi.

Středočeský kraj nám schválil dotaci na studii a projekt nové ZŠ, 
respektive navýšení kapacity stávající ZŠ. Výše dotace pro studii činí 
450 000,- Kč a pro projekt 1 575 000,- Kč. V současné době se na obo-
jím pracuje.

Žádosti avizované v minulém čísle bohužel nedopadly, nicméně 
nové sportovní hřiště pro ZŠ už stojí, je zkolaudované a děti na něm 
ještě stihly v měsíci říjnu uskutečnit pár hodin tělesné výchovy. Pro-
středky na jeho vybudování poskytla obec Horoměřice. Šlo o částku 
2 357 087,88 Kč.

Od ministerstva vnitra ČR jsme také získali příspěvek pro naši 
obecní policii za pomoc a nasazení při zvládání koronavirové pande-
mie. Příspěvek od MV ČR činí 10 000,- Kč a 10 000,- Kč dostanou obecní 
strážníci od obce Horoměřice. ×

Autor: Bc. Renata Urbanová
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Vítání občánků
Letošní podzim jsme konečně mohli ve dvou 
termínech uspořádat dlouho odkládané vítání 
občánků. Přihlášení proběhlo již osvědčeným 
způsobem, kdy se zájemci hlásí do formuláře, který 
propagujeme všemi dostupnými kanály. Byli jsme rádi, 
že jsme mohli s panem starostou přivítat 37 nových 
občánků naší obce v Rytířském sále na zámečku 
a předat pamětní medaile, listy a květiny. Rytířský 
sál se nám postupně proměňuje do reprezentativní 
podoby a je využíván jako oficiální obřadní místo 
obce. Děkujeme paní knihovnici Katrin Čtvrtníkové 
za organizaci a kytarovému souboru při ZUŠ Libčice 
za skvělý hudební doprovod. Těšíme se na viděnou 
na jaře příštího roku.

Aleš Sedláček
Foto: Kristýna Ďurišová Smolová

Ž I V o T  V   o B C I
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←  více foto 
z 21.10. 
na odkazu

↑  více foto z 9.11. 
na odkazu
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Výcvik
Pro nás nejdůležitějším výcvikem tohoto roku byl rozhodně kurz 
nositelů dýchací techniky, který pořádal HZS Středočeského kraje. 
Byl rozdělen do dvou víkendových akcí, první byla teoretická, druhá 
praktická. Na praktickou část jsme vyrazili do speciálního polygonu 
na hasičskou stanici v Příbrami. Vzhledem k tomu, že nás bylo opravdu 
hodně a byl požadavek přijet co nejmenším počtem aut, rádi jsme 
využili nabídku kolegů z Prahy - Lysolajů a využili kapacity jejich do-
pravního automobilu. Příští rok už bychom měli mít vlastní, na který se 
opravdu těšíme!

Dále jednotka absolvovala školení v poskytování první pomoci, a to 
zejména v návaznosti na pořízení Automatického Externího Defibrilá-
toru (AED), který je uložen na výjezdovém autě. Další speciální výcvik 
byl zaměřen na násilný vstup do uzavřených prostor, se kterým jsme 
se v uplynulém roce několikrát setkali a tudíž jsme ho velmi ocenili.

Velitel jednotky dokončil kurz školení velitelů a v prosinci jede 
další člen na školení technika jednotky.

zásahy
Od února do listopadu jsme měli zásahy týkající se hlavně již zmíně-
né pomoci při vnikání do uzavřených prostor, přes léto se opakovaly 
zásahy na bodavý hmyz. Při větrné smršti jsme jeli do Úholiček k pádu 
stromu na civilní objekt a během období vydatných dešťů čerpali vodu 
ze zaplavených prostor v Horoměřicích.

Nad všemi samozřejmě vyčnívá květnový zásah u velkého požáru 
rodinného domu v Horoměřicích, kde zasahovalo mnoho jednotek 
z blízkého i vzdálenějšího okolí.

Činnost pro obec
Na žádost obce jsme provedli pokácení stromu v areálu základní školy 
a opětovnou instalaci osvětlení na vánoční strom v centru obce.

Velkým počinem bylo i založení kroužku Mladých hasičů, který má 
za cíl práci s dětmi a jejich seberozvoj a zaměřuje se i na hasičský 

Novinky od místních hasičů
sport. K naší radosti byl o kroužek opravdu velký zájem a přihlásilo se 
přes 50 dětí. 

Naší jednotce se dále podařilo, za pomoci vedení obce, získat 
darem hasičskou cisternu TATRA 815 od MČ Praha – Lysolaje, kde tamní 
hasiči dostali zbrusu novou techniku a starší automobil věnovali 
do Horoměřic. 

Vzhledem k zhoršující se situaci kolem onemocnění Covid-19 jsme 
připraveni opět vypomáhat jak s organizací doplňkového očkování, tak 
s další agendou, se kterou se na nás vedení obce obrátí.

Výhled na příští rok(y)
Hlavním cílem pro letošek byla obnova a zajištění osobních ochran-
ných prostředků pro členy jednotky a nákup dýchací techniky. To se 
z větší části povedlo a jsme za to opravdu rádi. Příští rok už bude-
me dokupovat jen „maličkosti“ a musíme se zaměřit na vyzbrojení 
zásahových vozidel tak, aby odpovídala všem požadavkům, co se týče 
povinného vybavení.

Dále musíme finalizovat stavbu provizorního stání pro novou 
cisternu, opravit šatny ve zbrojnici a připravit se na dodání nového 
dopravního automobilu.

S vedením obce jsme rovněž otevřeli otázku potřeby vybudování 
nové hasičské zbrojnice, protože ta stávající již opravdu v mnoha ohle-
dech nevyhovuje současným potřebám, a to jak pro činnost jednotky, 
tak i pro práci s dětmi a fungování sboru. ×

Hasiči Horoměřice

Ž I V o T  V   o B C I

← Zásah hasičů u požáru rodinného domu
 Foto: Hasiči Horoměřice  
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Beseda Ven ze stínu
V polovině října proběhla v Galerii 
Orchidea beseda pod názvem Ven ze 
stínu, na které se nám představil pan 
Jiří Werich Petrášek. Náš nový soused je 
veselá kopa a tak i o svém životě doká-
že mluvit s nadhledem. Jako potomek 
velkého mistra v sobě nezapře komedi-
ální vlohy. Rád rozdává dobrou náladu 
a nejspíš proto se jeho knížka jmenuje 
Kapka do žil. A zrovna takovou kapku 
v dnešní době potřebujeme všichni 
jako sůl. Děkujeme ti, drahý příteli, bylo 
to milé setkání. ×

Katrin Čtvrtníková

Pohádkové babičky 
a pohádková 
vnoučátka
Pozor! Pozor! Vyhlašujeme výběrové 
řízení na pozici Pohádkové babičky pro 
účely čtení pohádek našim nejmenším. 
Najde-li se tu nějaká babička, která by 
byla ochotná našim místním drobeč-
kům předčítat či vyprávět pohádky 
v prostorách Galerie Orchidea, nechť 
laskavě zavolá na tel. číslo do knihov-
ny: 220 971 929, příp. se může stavit 
i osobně. 

Zároveň nabízíme maminkám s dro-
bečky cca od 2 let, které by měly zájem 
o předčítání či vyprávění pohádek pro 
jejich děti, nechť volají na totéž tel. 
číslo.

Čtení plánujeme zahájit po Novém 
roce, pokud nám to epidemiologická 
situace dovolí. V nabídce jsou úter-
ky dopoledne (1x/14 dní) v Galerii 
Orchidea. Aktuální informace na-
leznete později i na stránkách obce: 
www.horomerice.cz. ×

Knihovnice Obecní knihovny Katrin 
Čtvrtníková

Galerie orchidea ožívá
V prostředí Galerie Orchidea, kde jsou 
momentálně v rámci Bienále výtvarného 
umění k vidění práce lokálních výtvarníků, se 
pravidelně koná vždy v pondělí od 10 hodin 
cvičení na židlích. Proč zrovna na židlích? 
Přijďte si zacvičit a uvidíte.

Úterky, 1x za dva týdny, jsou již tradičně 
vyhrazeny Univerzitě 3. věku, která se v le-
tošním zimním semestru věnuje umění rané 
renesance v Itálii. O organizační záležitosti se 
vzorně stará paní Krausová.

Nově v prostorách Galerie Orchidea probí-
há Vánoční keramický kurz vedený obětavou 
paní Blankou Beňovou. Z točírenské hlíny tu 
vyrůstají keramické zápichy ve formě stromků 
a hub, na světě je už i pár andělíčků a zane-
dlouho přibudou i keramické adventní věnce. 
Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat 
jak paní Blance, tak i základní škole v Horo-
měřicích, jmenovitě paní zástupkyni Vackové, 
která nám pro naše účely věnovala keramic-
kou pec.

V příštím roce bychom rádi s keramikou 
pokračovali formou kurzu, případně ve for-
mě jednorázových akcí - Hliněných nedělí. 
Aktuální informace budou na stránkách obce: 
www.horomerice.cz. ×

Katrin Čtvrtníková

↓ inzerce ↓ inzerce 

montáže
stínící
techniky

Hledáme OSVČ na

Zakázky (práci) zajistíme
+420 777 038 000
gato@gato.cz

Ž I V o T  V   o B C I
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Informace o tvorbě a navýšení 
starobních důchodů k 1. lednu 2022
Jaké budou důchody od ledna 2022? Spočítejte si každý sám. 
Finální částka se může nepatrně od výpočtu lišit.

K 1. lednu 2022 proběhne valorizace na základě následujícího 
výpočtu:

a)  Základní výměra starobního důchodu se zvyšuje z 3 550 Kč 
na 3 900 Kč, tj. o 350 Kč.

b)  Procentní výměra starobního důchodu se navyšuje koef. 
1,013.

c)  Zákonné navýšení dle novely zákona č. 155/1995 Sb., o dů-
chodovém pojištění činí 300 Kč.

Příklad individuálního výpočtu: stávající starobní důchod 
ve výši 16 928 Kč

a-b) (16 928 – 3 550) x 1,013 = 13 551,91 + 3 900 = 17,451,91 
c) 17.451,91 + 300 = 17 751,91, tj. 17 752 Kč (příklad).

Navýšení stávajícího důchodu k 1. lednu 2022 bude: 
17 752 – 16 928 = 824 Kč (příklad).

Očekávané navýšení průměrného starobního důchodu k 1. lednu 
2022: Dle MPSV – průměrný starobní důchod vzroste o 805 Kč, 
tj. na 16 280 Kč, Dle RS ČR – průměrný starobní důchod vzroste 
o 810 Kč, tj. na 16 285 Kč.

Další možné mimořádné navýšení 2022 v závislosti na inflaci:
1.  U inflace spotřebitelských cen sleduje ČSÚ meziměsíční 

a meziroční růst, a to v každém konkrétním měsíci. Dále 
ještě tzv. míru inflace, která je ročním průměrem inflace da-
ného roku k ročnímu průměru inflace roku předchozího. Pro 
mimořádnou valorizaci penzí se ze zákona používá mezimě-
síční růst spotřebitelských cen. A to od července 2021. Tedy 
součet meziměsíčního růstu spotřebitelských cen za měsíce 
červenec, srpen, září, říjen (+2,9 %), listopad, prosinec, le-
den, atd. A to tak dlouho dokud tento součet meziměsíčního 
růstu nepřesáhne 5 %. Do této stanovené hranice chybí nyní 
2,1 procentního bodu. Očekáváme, že k tomu dojde v prosin-
ci 2021 nebo v lednu 2022.

2.  Až když dojde k této realitě (prosinec nebo leden), je vláda 
ze zákona povinna do 50 dnů prostřednictvím vládního 
nařízení rozhodnout o mimořádné valorizaci. 

3.  Mimořádná valorizace musí být vyplacena do 5 měsíců, tj. 
v květnu, nebo v červnu 2022. ×

Zdroj: RS ČR, Miloslav Vajs, místopředseda RS ČR

Přeočkování třetí dávkou vakcíny 
proti Covidu.
Ve spolupráci s mobilním očkovacím týmem opět pomáháme 
našim občanům. Na prosinec 2021 jsme zajistili přeočkování 
na starostově Veterinární Klinice. Očkování proběhlo 8. 12. 2021 
a 15. 12. 2021. 

Jelikož registrujeme velký zájem o třetí dávky očkování, 
plánuje obec pokračovat v přeočkování dalších občanů, a to 
na přelomu ledna a února 2022.

Sledujte obecní webové stránky nebo čtěte oficiální zprávy 
obce Horoměřic, kde budou občané včas informováni o termí-
nech.

V případě dotazu či doplňujících informací k organizaci se 
můžete obracet na Lenku Kulhavou tel. č. : 273 130 673 nebo 
emailem: lenka.kulhava@horomerice.cz. ×

Lenka Kulhavá

Podzimní výlet na levý Hradec
V neděli 10. října nám vyšlo krásné slunečné počasí. Sešla se 
nás hrstka statečných, co jsme se vydali pěšky už z Velkých 
Přílep přes Úholičky, švestkovnu až na Levý Hradec ke kostelíku 
svatého Klimenta. Tam nás čekala paní průvodkyně, která nás 
nejprve provedla po hradišti s krásnou vyhlídkou na Vltavu. 
Poté nám povyprávěla o historii prvního křesťanského kostela 
u nás založeného knížetem Bořivojem. Prohlédli jsme si nejen 
interiér s nástěnnými freskami, ale i základy původní rotundy. 
Kousek od kostelíka nás pak čekala sladká odměna v podobě 
Medové kavárny. Návštěvu tohoto místa můžeme jen vřele 
doporučit. ×

Katrin Čtvrtníková
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Hledáte kosmetickou péči, která by byla v dokonalém  
souladu s potřebami vaší pokožky a zároveň nijak 

neškodila naší planetě? 

NOVĚ OTEVŘENÝ RÁJ  
PŘÍRODNÍ KOSMETIKY  
V HOROMĚŘICÍCH

Zavítejte do nově otevřeného horoměřického 
salonu BIOTýna, kde se s velkou láskou  
postaráme o vaši pleť a zároveň vám  
poskytneme profesionální kosmetické poraden-
ství. Těšit se můžete na luxusní ošetření ručně 
vyráběnou 100% bio kosmetikou Inlight  
z Velké Británie, která je vhodná pro všechny 
typy pokožky včetně problematické.  

Naše komplexní pleťové rituály a ošetření jsou 
založeny na zcela výjimečných přírodních 
produktech, jemných dotecích a účinných 
masážních tazích, které vám umožní vypnout 
hlavu a ponořit se do světa odpočinku 
plného rozmanitých vůní. Kromě jiného rády 
podtrhneme vaši krásu líčením na míru.

Limitovaná  

předvánoční akce  

– miniatura  

od Inlight 

ke každému  

ošetření!

ilustra
č
ní fo

to

NOVINKA 
konzultace ZDARMA

Hrdinů 4, 252 62 Horoměřice • tel.: +420 721 113 721
info@biotynasalon.com • www.biotyna.cz (on-line rezervace) • Instagram: bio.tyna • Facebook: BIOTýna

Co nabízíme:
\ 30minutové kosmetické poradenství zcela zdarma
\ prodej těch nejčistších kosmetických značek včetně 
 100% bio kosmetiky Inlight
\ kosmetická ošetření a luxusní pleťové rituály
\ hormonální masáž
\ denní i večerní líčení
\ slavnostní účesy
\ úpravu obočí/barvení řas/depilaci obličeje
\ krásné vánoční dárky: dárkové poukazy na ošetření  
 v našem salonu, domácí dekorace v boho stylu, 
 ručně vyráběné šperky



Hurá do opery
V nejistém podzimu se nám poved-
la krásná kulturní akce. Jednalo se 
o představení souboru Hurá do opery 
na motivy známého díla W. A. Mozarta 
Kouzelná flétna. Výpravné kostýmy 
a úžasný hlasový projev dotvářely velmi 
působivou atmosféru celého před-
stavení. Se zaujetím ho sledovali děti 
i dospělí. Byla to další ukázka toho, 
jak se poutavou formou dá přibližo-
vat tento hudební žánr dětem i jejich 
rodičům. Děkujeme Martině Podéšťové 
za zajištění akce. ×

Aleš Sedláček

Parkourové 
hřiště a okolí 
Je to typ hřiště pro nácti-
leté, které v Horoměřicích 
ještě nemáme. Skupina 
mladých lidí, která se 
o tento sport zajímá, nás oslovila se studií. Hřiště je umístěné na obecním pozemku 
„pod kurníkem“. Je to místo, kde plánujeme vybudovat i tzv. pumptrack, tedy boulovou 
dráhu z přírodního materiálu pro mladé cyklisty. Zatímco dráhu jsme již odsouhlasili 
v minulosti a stále čekáme, až se uvolní realizační firmě kapacita, parkour je pro nás 
nový podnět. Pokud vám to připadá zajímavé, napište mi. Budeme za tuto zpětnou vazbu 
rádi a posuneme projekt k realizaci. V lokalitě by se nám líbila i menší komunitní zahra-
da, podobnou mají na Suchdole. Pod dráty ani v jejich okolí není možné sázet stromy, 
ale pár záhonů by tam být mohlo. Zaujala vás tato myšlenka? ×

Aleš Sedláček

Ž I V o T  V   o B C I

Dýňová stezka 2021
V úterý 2. 11. 2021 se konal další ročník 
Dýňové stezky. Pro děti bylo letos 
připraveno osm čarodějných stanovišť 
s úkoly, které se nacházely na druhém 
nádvoří statku. Děti si jednotlivé úkoly 
plnily a za dobře vykonaný úkol dostaly 
razítko do připravené kartičky. Na konci 
stezky čekala na děti dýňová polévka, 
teplý čaj, párek v rohlíku a strašidelný 
rej s upírem. A nakonec i něco sladkého 
na nervy za statečnost. Tímto bychom 
rády poděkovaly všem, kteří nám 
pomohli celou akci pro děti uskutečnit. 
Příští rok se na Vás budeme opět moc 
těšit. ×

holky z RK Pohoda 

←   více foto na odkazu  

Technická liga mládeže 
Zejména v těchto složitých dobách je dobré mít na paměti, že by 
si děti měly umět poradit v nejrůznějších situacích do kterých se 
v životě dostanou. Měly by mít zažité správné návyky a dovednosti 
a k tomu se snaží přispívat i programy Technické ligy.

V červnu, jakmile to bylo možné, jsme uspořá-
dali pro pátou třídu základní školy v Horo-
měřicích závody v ježdění na kárách nazvané 
“Cadet Grand Prix Horoměřice”. 

Po prázdninách jsme opět zahájili činnost 
kroužků s technickými programy:

Mechanická laboratoř, kde se děti seznámí 
se základy techniky, základními materiály, 
spojovacími technologiemi, nářadím a ruční-
mi pracemi. 

elektromechanická laboratoř jim ukáže, 
jak elektrická energie ulehčuje práci a jak se 
dá využívat k prospěchu lidí. Děti se naučí 

základní elektrotechnické principy, dozví se, 
co to je elektrické napětí a elektrický proud, 
jak se s nimi pracuje, jak se měří a na co si 
musí dát pozor. Naučí se zapojovat základní 
elektrické obvody, které kolem sebe vidí.

Seznamte se s letectvím je program, který 
děti seznámí s vývojem letectví, s principy 
letu a řízení letadel, které každodenně létají 
na Horoměřicemi. 

Naším cílem je učit děti a mládež odborné 
technické znalosti, naučit je o těchto věcech 
mluvit a vysvětlovat je ostatním, v průběhu 
kurzu podporovat týmovou spolupráci a jejich 
soutěživost. 

S ohledem na dobu a současné podmínky 
jsme délku kurzů snížili na 16 hodin, pracuje-
me v malých skupinkách v souladu s hygienic-
kými nařízeními.

Pokud byste měli zájem přihlásit Vaše děti 
do kurzů Technické ligy, kontaktujte se s nás 
na telefonu 777 570 484 nebo e-mailem na ad-
rese info@technickaliga.cz. V Technické lize je 
dobrá zábava a parta. ×

Text a foto: Luboš Zahradník 
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Sokolský běh republiky 
poprvé v Horoměřicích
Tento rok se uskutečnilo 44 závodů po celé 
zemi, ve městech i v malých vesničkách. 
Sokolský běh republiky rozhýbal přes 5000 
běžců všech věkových kategorií. Neběželo se 
ale jen v Česku, přidalo se i San Francisco, 
Washington, Ottawa a španělské Cabo Roig. 
A na mapě letos poprvé nechyběly ani 
Horoměřice!

Tato událost navazuje na více než stoletou sokolskou tradici z podzimu 
roku 1919. Tehdy, při příležitosti prvního výročí vzniku Českosloven-
ska, připravili sokolové do té doby nevídanou sportovní akci, která 
umožnila účast co největšího počtu sokolů a sokolek – tzv. rozestavný 
běh s cílem v Praze.

První ročník měl před 102 lety 8 500 účastníků. Letos to bylo více 
než 5000 nadšených závodníků po celém světě a možná v nadcházejí-
cích ročnících překročíme i magickou hranici z meziválečného období. 
Sokolský běh republiky je ale v první řadě radostí z pohybu a oslavou 
významného okamžiku v dějinách naší země. 

V Horoměřicích jsme 28. října přivítali celkem 80 účastníků, z toho 
40 dětí. Ráno nás překvapila hustá mlha, která dopoledním dětským 
závodům přidala na podzimní atmosféře. Celý závodní den nás prová-
zel hlas skvělého moderátora Václava Lišky, který závody dělal ještě 
napínavějšími. Děti byly rozděleny do čtyř věkových kategorií a byly 
pro ně připravené různě dlouhé trasy na louce u ulice Severní. Před 
každým startem se rozhýbaly rozcvičkou s Martinou Hudcovou, která 
v Horoměřicích pravidelně pořádá cvičení s kočárky. Děti se s nepří-
zní počasí statečně popraly. Všichni jsme jim fandili, i když jsme celý 
průběh závodu neviděli. Děti po startu zaběhly do mlhy a před cílovou 
páskou se z ní zase vynořily. 

Hlavní závod už však doprovázelo krásné počasí zalité sluncem. 
Před startem jsme se společně zastavili nad poslechem české hymny 
a pak už se 40 mužů a žen vydalo na trať. Ta vedla do lesa směrem 
ke Statenicím až k rozcestí Sv. Juliány. Poté se jinou lesní cestou zá-
vodníci vraceli zpět. Terén byl opravdu obtížný, protože na cestách už 
leželo poměrně velké množství listí a dokonce i spadlý strom. 

Po doběhu do cíle byla každému účastníkovi nasazena na krk 
právem zasloužená medaile. Z každé kategorie jsme také první tři 
závodníky odměnili i věcnými cenami.

 Po celou dobu akce panovala příjemná atmosféra, závodníci si 
na trati pomáhali při potížích, přihlížející povzbuzovali dobíhající zá-
vodníky do cíle. Pro děti byl připravený doprovodný program, zařádily 
si na skákacím hradu a v Trucovně si mohly vytvořit obrázek písková-
ním.

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se na organizaci závodu podí-
leli, obecní technické četě za přípravu tratě, obecní policii za zajištění 
bezpečnosti, vedení obce za podporu, Bistru Trucovna za poskytnutí 
zázemí, všem závodníkům a i návštěvníkům. Všichni se zasloužili 
o krásný zážitek a nezapomenutelnou atmosféru. 

Se sokolským heslem „Tužme se!“ Vám přejeme v tomto čase hlavně 
hodně zdraví a těšíme se na Vás v roce 2022! ×

Za organizační tým Lucie Crippa a Adam Jech
Foto: Mathias Magg

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

↓ inzerce 
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vybaveny 4 
základní školy 
ve výši téměř 
14 milionů ko-
run.  Průměrně 
bylo ve výzvě 
2021 na jednu 
nemovitost 
vyplaceno 
kolem 185 tisíc 
korun. 

Ventilační 
systémy mají 
pro uživatele 
mnoho výhod. 
Do místnosti 
přivádí čerstvý 
vzduch bez 
nutnosti pří-

mého větrání. Ten prochází přes účinné filtry tak, aby se zabránilo 
pronikání prachu, vlhkosti, alergenů i plísní. Další výhodou venti-
lačních systémů je, že využívají rekuperaci, tedy zpětné získávání 
tepla. Vzduch přicházející do místnosti přechází přes soustavu, 
která využívá teplo odchozího vzduchu k ohřátí příchozího bez 
toho, aby zpět pronikly pachy či jiné částice. Žadatelé tedy mohou 
uspořit za vytápění svých domovů. 

Do programu bude možné přihlásit se pomocí aplikace na webu 
Letiště Praha. Žádost musí obsahovat identifikaci žadatele a nemo-
vitosti, výpis z katastru (naskenovanou kopii) a adresu nemovitosti. 
Žadatel by měl již při registraci vědět, které místnosti bude chtíti 
ventilací vybavit. Proces od podání žádosti k realizaci zahrnuje 
vypracování projektové dokumentace a její připomínkování, podpis 
smlouvy žadatele s dodavatelem, podpis smlouvy s Letištěm Praha 
a samotnou realizaci. Délka celého procesu se může lišit případ 
od případu.  

Podrobnější informace pro zájemce připravujeme a společně 
s pravidly a termíny pro otevření sběru žádostí vám budou postup-
ně dodávány. ×

i n z e r c e

↓ inzerce 

Letiště Praha vyhlásí 
na jaře 2022 další kolo 
dotačního Programu 
ventilace
Kvalitní sousedské soužití považuje Letiště Praha za nedělitelnou 
součást odpovědného podnikání. Jeho závazkem je být dobrým 
sousedem a snižovat dopad, který má na okolní obce. I přes ne-
příznivý rok 2020, který letiště velmi těžce zasáhl, se daří udržovat 
dotační programy. Právě tak probíhají přípravy na vyhlášení už třetí 
výzvy v rámci dotačního Programu ventilace. V jeho rámci mohou 
získat obyvatelé nejvíce dotčených obcí v Ochranném hlukovém 
pásmu letiště (Dobrovíz, Horoměřice, Jeneč, Kněževes, Přední Ko-
panina), příspěvek na pořízení a montáž ventilačních zařízení. Tato 
zařízení zajistí nepřetržitou výměnu vzduchu v uzavřených místnos-
tech. Vyhlášení příjmu žádostí očekáváme v průběhu března 2022.

Nová výzva reaguje na vysoký zájem ze strany obyvatel obcí 
a rozdělí až 20 milionů korun. Jejím cílem je zlepšení kvality ovzduší 
ve vnitřních prostorách tentokrát pouze u rodinných domů a bytů, 
které se nacházejí na území ochranného hlukového pásma v hlu-
kem nejvíce zatížených oblastech. V první a druhé výzvě v letech 
2020/2021 Letiště Praha schválilo přes 100 žádostí bytů a rodinných 
domů v celkové hodnotě 22 milionů korun. Dále byly ventilacemi 
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Kontakty

obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí oBCe

MVDr. Jan Herčík, CSc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš Sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

zaSTUPITelé

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

MUDr. Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy, členka rady 
obce

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. Jan Mikulka, CSc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

Jindřich Srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

zdeněk Babka
zastupitel

antonín Čacký
zastupitel, člen rady obce

Miroslav Vidner
zastupitel

Bc. Jana Kohoutová
zastupitelka

Filip Kohutič
zastupitel, předseda Kontrolního výboru 
zastupitelstva

zaMěSTNaNCI oBCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

Bc. Renata Urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

Mgr. Irena Řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Jozef Stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

SIlNIČNí SPRáVNí úŘaD a oDBoR 
ŽIVoTNíHo PRoSTŘeDí

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin 

PolICIe, HaSIČI

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

Jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VýBoRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KoMISe

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise Stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz
miroslav.novy@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise Sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz

23



změna trasy / diversion

56 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 98     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 05 30 10
9   9 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 00 30

14 x Statenice,Černý Vůl 1
10

10 
00 30

 10 2 11016 Velké Přílepy,Pražská 1 11   11 2 100 30 1018 Velké Přílepy 1
12 @  12 2 124 Tursko 2 00 30 10

 13 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 3013  @
10

29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
32 HOLUBICE 2 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1039 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 16 @   16 5 142 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 146 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 06 18
47 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 20   20 2 115 45 1052 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

21    21 2 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

15 45 10
22 22 1 125 25

x - na znamení 23   23 1 145 45
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1V - jede jen do zastávky Velké Přílepy
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 3 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

59 18

Chron.: 10     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 17.11.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 07 27 47 37
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 07 37

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
37

10 
07 37

 10 2 137Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 07 37 37

 13 2 1HOLUBICE 2 07 3713 37
Holubice,Kozinec 2 14   14 2 107 37 37
Tursko 2 15    15 4 100 22 37 51 37VELKÉ PŘÍLEPY 1 16    16 5 1Velké Přílepy,Pražská 1 03 15 27 39 51 37

17   17 5 1x Statenice,Černý Vůl 1 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 03 15

x Horoměřice,Velká Brána 1
37

19 
15 35

 19 2 137Horoměřice,V Lipkách 1 20    20 2 105 35 35• Horoměřice 1
21  21 1 14 x Pučálka B 35 35

226 x Jenerálka B 22
9 BOŘISLAVKA B 23   23 1 105 05

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0
1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

 - možnost přestupu na vlaky linky S Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

AO svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 17.11.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 32 HOLUBICE 2 5 @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 39 @ 6 305 25 405 x Pučálka B 42 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 05 20 35
8 @ 

50 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 45 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9 
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 47 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 49   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 51 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11 

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 52 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 53 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 124 Tursko 2 57 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

28 Holubice,Kozinec 2 58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 V @

15

  14 5 100 13 25 42 54 10
29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 @   15 5 106 18 30 42 54 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @   16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

06 18 30 42 54 10
17 @  17 5 106 18 30 42 54 10
18  18 4 1x - na znamení 06 18 30 45 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20

 19 4 100 15 35 55 10
  20 2 115 45 10V - jede jen do zastávky Velké Přílepy

21    21 2 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 15 45 10
22 22 1 1 - možnost přestupu na vlaky linky S 25 25
23 

0

 23 1 145 45
0

1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.10.2021Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 14022 A

40
23 23

0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 17.11.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 
45 10 1 15016 STATENICE 1 11  11 1 145 50

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 145 50
13 3 1x - na znamení 15 35 5013 50

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 4 107 19 35 48 50
H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 15 H 15 5 100 12 24 36 48 50

16 H 16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 125 25
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

34 15

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 53 409 Horoměřice 1 7 7 3 110 Horoměřice,V Lipkách 1 08 23 38 50

8 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 15 45 50
9 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 45 10 1 15016 STATENICE 1 11 11 1 145 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 145 50

13 2 1x - na znamení 15 4513 50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 115 40 50

15 15 3 100 20 40 50
16 16 3 100 20 40 50
17 40 17 3 100 20
18

50
18 3 100 20 40 50

19  19 2 100 30 50
20 20 1 100 50
21 21 100

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



změna trasy / diversion

43 15

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 48
5 x Průhonský háj B 6 6 3 108 26 43 307 Škola Nebušice B 7 H 7 3 116 Horoměřice 1 11 28 48 40

8 8 2 117 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 08 38 40
9  9 1 118 x Horoměřice,Velká Brána 1 38

20 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1
40

10 
38 10 1 14022 Statenice,U Kovárny 1 11 11 1 138 4023 STATENICE 1

12  12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

38 40
13 13 3 108 28 43 40

x - na znamení 14  14 4 100 13 28 45 40
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 100 15 30 45 40H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 16  16 4 1
 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 00 15 30 45 40

17  17 4 100 15 30 45 40
18  

30 45 18 4 100 15 40
19 

05 25 45 19 3 140
20  20 2 105 53 40
21 21

22 10522 

23 23
0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.10.2021Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 17.11.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7  7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
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Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
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Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
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V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A
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356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz
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Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.
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